
ORIGINALE  

          COMUNE DI ROMBIOLO N.  22  del Registro 
Cronologico di area 

                   Provincia di Vibo Valentia N.  38  del Registro 
Generale Annuale 
delle determinazioni 

 

Area: Amministrativa, Demografica 
Informatica 

Servizio: Personale 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
N. 22 del  9.2.2010 

 
OGGETTO: Esame istanza del dipendente Sig. Forestieri Giuseppe – “Istruttore 

Direttivo”, per riconoscimento infermità dipendente da causa di servizio. 
  

L’anno Duemiladieci, il giorno Nove del mese di Febbraio, 
  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
 

adotta la seguente determinazione. 
 
 Richiamato il decreto del Sindaco N. 12/2006 in data 30.11.2006, col quale sono state attribuite 
al sottoscritto, le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa - Demografica ed Informatica e dei 
relativi servizi. 
 

Visto che il dipendente Sig. Forestieri Giuseppe, nato a Vibo Valentia il 6.1.1948, in 
servizio presso questo Ente sin dall’1.11.1974, con contratto di lavoro a tempo indeterminato 
e con la qualifica di Istruttore Direttivo (Comandante dei Vigili Urbani) – Responsabile dei 
servizi dell’Area di Vigilanza – Custodia e delle Attività - Categoria D5, con istanza datata 
8.2.2010, corredata da certificazione medica rilasciata in data 29.01.2010 dall’Unità Operativa 
di Ortopedia e traumatologia dell’Azienda Sanitaria N. 8 – Struttura Operativa di Tropea, ha 
chiesto di essere sottoposto agli accertamenti medico legali per il riconoscimento delle 
infermità di cui è affetto e derivanti da postumi invalidanti conseguenti all’infortunio sul lavoro 
avvenuto in data 30.1.1999, come contratte da e per cause di servizio, nonché la concessione 
dell’equo indennizzo e/o di altri eventuali benefici previsti dalla legge; 

 
 Visto il fascicolo personale del dipendente di cui sopra ed in particolare gli atti e le 

certificazioni relative al citato infortunio e rilevato che: 
- l’infortunio di cui sopra è avvenuto in data 30.1.1999; 
- il suddetto dipendente è stato assente dal servizio per infortunio dal 31.1.1999 al 

21.5.1999; 
 
Considerato che, al fine di accertare se le infermità di cui è affetto il suddetto 

dipendente siano da considerarsi come dipendenti da e  per causa di servizio e costituiscano o 
meno impedimento temporaneo o permanente alla prestazione del servizio, si rende necessario 
sottoporre il dipendente stesso agli accertamenti sanitari della Commissione Medica di verifica, 
presso il Dipartimento Provinciale del Ministero dell’Economia e delle Finanze Direzione 
Provinciale dei Servizi vari di Vibo Valentia, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. N. 649/94; 

 
Visto il D.P.R. 10.1.1957, N. 3; 



Visto il D.P.R. 3.5.1957, N. 686; 
Visto il  D.P.R. N. 349/1994 ed in particolare gli artt. 3, 4 e 5; 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000, N. 267; 
  

Visti: 
- l’art. 107 del succitato TUEL e l’art. 3, comma 2, del D.Lgs N. 29/93, e successive 

modifiche ed integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
dei servizi;   

- l’art. 117  dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni ai responsabili di area; 
 
                                                           DETERMINA 
 
 per i  motivi esposti in premessa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del Regolamento 

approvato con D.P.R. 2.4.1994, N. 349 e successive modifiche ed integrazioni, di 
sottoporre il Sig. Forestieri Giuseppe - dipendente di questo Comune con contratto di 
lavoro a tempo indeterminato e con la qualifica di Istruttore Direttivo (Comandante dei 
Vigili Urbani) - Responsabile dei servizi dell’Area di Vigilanza – Custodia e delle Attività - 
Categoria “D5”, agli accertamenti sanitari della Commissione Medica di verifica presso il 
Dipartimento Provinciale del Ministero dell’Economia e delle Finanze - Direzione 
Provinciale dei Servizi vari di Vibo Valentia, al fine di accertare se le infermità denunciate 
dipendano o meno da causa di servizio, anche ai fini della concessione dell’equo indennizzo;  

 
 di disporre che l’istanza del suddetto dipendente, unitamente al referto medico, sia 

trasmessa alla Commissione Medica di verifica presso il Dipartimento Provinciale del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze - Direzione Provinciale dei Servizi vari di Vibo 
Valentia; 

 
 di comunicare la presente determinazione ai capigruppo consiliari; 
 
 di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, 4° Comma del D.Lgs N. 267/2000. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
  Rag. Michele Cannatà      

 
  
 
 


